

فیدل کاسترو:

ما به سوسیالیسم پشت نخواهیم کرد!

رفیق فیدل کاسترو، رهبر مردم کوبا، در مراسم ۴۲-مین سالگرد حمله چریکی به نیروهای باتیستا مستقر در پادگان مانکادا که در شهر کوانتانامو برگزار گردید سخنان مهمی را پیرامون اراده مردم کوبا برای غلبه بر مشکلات و توطئه های امپریالیستی و همچنین حفظ پیروزی های بدست آمده در سال های اخیر ایراد کرد. این سخنرانی رهبر محبوب کوبای سوسیالیستی یک هفته پس از پایان دومین دور انتخابات شهرداری ها صورت می گرفت که در جریان آن ۹۷/۱ درصد صاحبان رای برای ۱۴۲۲۹ کاندیدای مراکز قانون گذاری محلی رای دادند. رهبر حزب کمونیست کوبا در سخنان خود از ۲ طرح امپریالیسم آمریکا برای نابود کردن سوسیالیسم در کشورش سخن گفت. او اظهار کرد: «طرح دست راستی آن طور که در قانون توریسیلی و لایحه قانونی هلمس-برتون تصریح شده است، بر این است که «ما را با توسل به هر وسیله ای که لازم است نابود کند و طرح دیگر تلاش می کند از طریق پول، تکنولوژی، متخصصان، و موسسه های کوناگون با بخش هایی از جامعه ما ارتباط برقرار کند... در حالیکه بسیاری از ادامه در ص ۸



شماره ۴۶۰، دوره هشتم
سال دوازدهم، ۲۴ مرداد ۱۳۷۴

گودتای
ننگینی ۲۸
هرزاد -
نیروهای سیاسی
در پیشگاه تاریخ

چهل و دوسال از کودتای خونین و ننگین امپریالیست ها در کشور ما می گذرد. کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، دولت ملی و قانونی دکتر محمد مصدق را به دست مشتی اراذل و اوباش مزدور سازمان های جاسوسی آمریکا و انگلیس سرنگون کرد و یک حکومت ضد مردمی، پلیسی و وابسته به امپریالیسم را برای بیش از ۲۵ سال به میهن ما تحمیل کرد. در چهل و دوسال گذشته، پیرامون کودتای ۲۸ مرداد، کتاب ها، مقالات و نوشته های گوناگونی انتشار یافته است که از زوایای گوناگون به بررسی و حلاجی این رویداد مهم تاریخی پرداخته اند. آنچه مسلم است، این است که بررسی علمی و در عین حال منطقی این رویداد مهم تنها در پرتو ارزیابی و نقش نیروهای اساسی سیاسی کشور، شرایط سیاسی آن روز و شرایط جهانی کودتا امکان پذیر است. بررسی شرایط آن روز کشور نشانگر وجود چهار نیروی عمده سیاسی در صحنه سیاست کشور است. نیروهای چپ، به رهبری حزب توده ادامه در ص ۳

طرد حاکمیت «ولایت فقیه» نخستین گام در راه
استقرار آزادی، دموکراسی، استقلال و عدالت اجتماعی در ایران!

نادان پس از شکست هایی که در مخالفت با نظام جمهوری اسلامی ایران متحمل شده اند به شکل خنثه ای تحرکات جدیدی آغاز کرده اند و با القای شبهاتی می خواهند مشروعیت حکومت اسلامی و ولایت فقیه را زیر سؤال ببرند... و بالاخره ناطق نوری، رئیس مجلس نیز در مراسم عزاداری جمعیت مولفه اسلامی اعلام کرد: «هر خطری که ولایت فقیه را تهدید کند بزرگترین خطر برای انقلاب اسلامی است...» (نقل قول ها از «رسالت» ۲۰ و ۷ مردادماه ۷۴). حزب توده ایران مدتها است که شعار طرد رژیم «ولایت فقیه» را به مثابه شعار اساسی خود، در شرایط کنونی، به منظور استقرار دموکراسی، آزادی، استقلال و عدالت اجتماعی طرح کرده است و بر آن پای فشرده است. با گذشت زمان صحت این شعار برای بخش های وسیع تری از نیروهای سیاسی کشور و اکثریت مردم میهن ما روشن می گردد. امروز ادامه در ص ۲

آتش مبارزه علیه رژیم دیکتاتوری در درون کشور شعله ورتر می شود و رژیم بیش از پیش احساس خطر می کند. اوج گیری نارضایتی توده ها که می تواند هران در گوشه و کنار کشور به انفجار بزرگ اجتماعی بیانجامد، در کنار بحران اقتصادی - اجتماعی، درماندگی رژیم در حل کوچکترین مساله و بالا گرفتن رسوایی های مالی که روشن می کند، سران حکومتی و نزدیکان آنان در شانزده سال گذشته میلیاردها تومان ثروت کشور را حیف و میل کرده و به غارت برده اند. خلاصه ای از شرایط باتلاق کونه ای است که لحظه به لحظه رژیم را بیشتر به درون خود فرو می برد. علی رغم تبلیغات رسانه های گروهی وابسته به رژیم دربار «پیشرفت های معجز آسا» و ادعاهای گویلیری سران رژیم در مورد تاثیر ناپذیری رژیم «از توطئه های خارجی و داخلی»، همه شواهد و قرائین حاکی از تنگ تر شدن پایگاه مردمی رژیم در میان مردم است. بالا گرفتن اختلافات در درون «روحانیت» و انشعابی که در «جامعه روحانیت مبارز» با خروج مهدوی کنی به وقوع پیوست، و بالا گرفتن مخالفت با «ولایت مطلقه فقیه» از سوی برخی دیگر از نیروهای اسلامی، عکس العمل های شدیدی را از سوی حاکمیت به دنبال داشت. حجت الله معزی، عضو شورای مرکزی «جامعه روحانیت مبارز تهران» در سخنرانی خود، که پس از استعفا مهدوی کنی، در روزنامه «رسالت» انعکاس یافت از جمله گفت: «ولایت فقیه محکم ترین حلقه ارتباط انقلاب اسلامی است، امروز دشمنان خارجی و داخلی نظام می خواهند از این اصل اسلامی به عنوان وکالت تعبیر و مبنای حکومت اسلامی را زیر سؤال ببرند...» و سپس یزدی، از مهره های اساسی حاکمیت و رئیس قوه قضائیه در نماز جمعه تهران گفت: «دشمنان دانا و دوستان

تشدید روند رکود در صنایع فولاد کشور

در پی اظهار نگرانی گروهی از نمایندگان مجلس پیرامون شرایط نامناسب اقتصاد کشور، اخیراً در مجلس شورای اسلامی آماری در ارتباط با شرایط تولید در تعدادی از مهمترین واحدهای صنعتی تولید کننده فولاد کشور در روزنامه های مجاز انتشار یافت که بررسی آنها حائز اهمیت است. امروز بسیاری از کارشناسان اقتصادی جمهوری اسلامی معترفند که صنایع کشور خصوصاً در دوران برنامه پنج ساله اول و دوم در مجموع شرایط دشواری را از سر می گذرانند و روند رکود تولید در این صنایع ادامه دارد. علل اصلی این رکود به نظر کارشناسان اقتصادی عدم حمایت دولت از تولید داخلی، عدم توان دولت در تامین نیازهای ارزی مراکز تولیدی، و ورود بی رویه میلیاردها دلار کلای مصرفی خارجی به بازارهای ایران است. رکود صنایع و تولید داخلی از یک سو به بسته شدن واحدهای تولیدی و بیکار شدن گروه زیادی از کارگران کشور منجر گردیده است و از سوی دیگر سهم تولید در درآمد ملی را به شکل تعیین کننده ای تنزل داده است. بر اساس گزارش مخبر کمیسیون اصول ۸۸ و ۹۰ مجلس به جز کارخانه ذوب آهن اصفهان اکثر واحدهای صنعتی تولید کننده فولاد، روند رکود را پیموده اند و در مجموع در وضع ناهنجاری قرار دارند. جدول فوق آمار ارائه شده در مجلس است: با توجه به آمار فوق روشن می شود که بخش اساسی صنایع فولاد کشور روند رکود خطرناکی را طی می کند که در صورت عدم توقف آن می تواند لطمات جبران ناپذیری به تولید فولاد کشور وارد ادامه در ص ۲

اطلاعیه روابط عمومی

کمیته مرکزی حزب توده ایران

خطر استرداد، دستگیری، شکنجه و مرگ
جان پناهجویان ایرانی در ترکیه را تهدید
می کند!

ص ۲

زنده باد آزادی، استقلال، صلح و عدالت اجتماعی، طرد باد رژیم «ولایت فقیه»!

طرد حاکمیت «ولایت فقیه» ...

حتی سران رژیم نیز انکار نمی کنند که اساس و پایه حکومت دیکتاتوری کنونی بر اعمال اصل «ولایت فقیه» بر حکومت استوار است و به این سبب است که آن را این چنین پاسداری می کنند.

به گمان ما نیروهای سیاسی مختلف، از جمله نیروهای مذهبی می توانند فرمولبندی های مشخص خود را برای مبارزه علیه دیکتاتوری مطلقه یک فرد برگیرند، این حق هر نیرویی است، آنچه در این میان اهمیت دارد، یکسان بودن هدف و اشتراک عمل نیروهایی است که خواهان پایان یافتن رژیم دیکتاتوری کنونی و استقرار آزادی و دموکراسی واقعی در ایران هستند.

ما همچنان تکرار می کنیم که نمی توان مدعی آزادیخواهی شد و در عین حال آزادی را صرفاً برای خود خواست؛ مدعی آزادیخواهی شد و در عین حال بر سرکوب حقوق بشر و ادامه حکومت دیکتاتوری زیر لوای «ولایت فقیه» صحنه گذاشت؛ مدعی طرفدار حقوق مردم بود و در عین حال به ادامه حکومتی این چنین ضد مردمی مهر تأیید زد. به گمان ما آن دسته از نیروهای مذهبی که فکر می کنند تنها با برخی تغییرات ظاهری و جابه جایی مهره ها می توان حکومت اسلامی در شکل کنونی آن را در ایران حفظ کرد و پایگاه مردمی گذشته را احیاء کرد، سخت در اشتباهند. کارنامه شانزده ساله تخریب ایران، جنایت و کشتار کم سابقه آزادیخواهان و غارت وسیع «بیت المال» کشور، آنچه آنچنان بوده است، که آخرین پشتیبانی های مردمی را از رژیم سلب کرده است.

با توجه به چنین وضعی چه می توان کرد؟ رژیم تا دندان مسلح نشان داده است که آماده است تا هر گونه صدای مخالفی را به شدت سرکوب کند و از خونریزی و کشتار نیز هراسی ندارد. امروز مردم ما عمدتاً به این دلیل که ائتلافی دموکراتیک و قابل قبولی را پیش رو ندارند، به مقابله مستقیم و سراسری با رژیم نمی پردازند، وگرنه مردم قهرمان در انقلاب بهمن نشان دادند که از فداکاری و از جان گذشتگی

باکی ندارند و آماده اند تا در مقابل تانک و مسلسل سرکوبگران بایستند و بزرگترین فداکاری ها را انجام دهند. امروز سئوالی که به حق ذهن مردم را به خود مشغول می دارد، این است که چگونه می توان دیکتاتوری را از سر راه برداشت و در عین حال آزادی و دموکراسی را در ایران استقرار داد، از جنگ و خونریزی، از هم پاشیدن کشور، آغاز جنگ داخلی و دادن فرصت به نیروهایی که تنها خواستشان تصرف قدرت و استقرار دیکتاتوری در اشکال دیگری است، جلوگیری کرد؟ پاسخ ما به این سئوال این است که تنها راه مطمئن استقرار آزادی و دموکراسی در ایران متشکل شدن زحمتکشان و کارگران برای تحقق این خواست از یک سو، و از سوی دیگر ایجاد ائتلاف وسیعی از نیروهایی است که خود را از طریق توافق علنی آشکار، به استقرار دموکراسی ملزم می کنند. حزب ما بیش از دوسال است که «منشور آزادی» خود را به مثابه کارپایه پیشنهادی ما برای تحقق چنین امر حیاتی منتشر کرده است و خرسند است که دیگر نیروها نیز در ماه های اخیر کام های مشابهی در این عرصه برداشته اند. کام مهم و ضرور دیگر دور انداختن پیش داورای های ناسالم و کنار گذاشتن ائتلاف های مسلکی و گروهی است که همواره به مثابه یک عامل عمده سد راه شکل گیری چنین ائتلافی از نیروهای مترقی بوده است. سخن ما با آن گروه ها، احزاب و سازمان هایی است که از پایگاه اجتماعی مردمی و توده ای برخوردارند و تنها ائتلاف چنین نیروهایی است که می تواند نیرو های بالقوه در جامعه را به نیروی بالفعل تبدیل کند و زمینه رویارویی با رژیم دیکتاتوری را فراهم سازد. ما یار دیگر از همه نیروهای آزادیخواه و دموکرات کشور، سازمان های چپ، ملیون، مسلمانان و نیروهای نماینده خلق های محروم کشور، می خواهیم تا با توجه به شرایط حساس کنونی با اقدام مشترک خود راه را برای استقرار آزادی و دموکراسی بکشایند. نخستین گام در راه استقرار آزادی، دموکراسی، استقلال و عدالت اجتماعی با پرچیدن اساس استبداد و دیکتاتوری در کشور ما که در شکل رژیم «ولایت فقیه» تبلور یافته است، امکان پذیر است.

اطلاعیه روابط عمومی ...

براساس گزارشات رسیده از سوی فدراسیون سراسری شورای پناهجویان و مهاجران در ترکیه بیش از ۵۰ پناهجوی ایرانی در ترکیه در محل دفتر حزب سوسیالیست متحد این کشور در آنکارا دست به محسن و اعتصاب غذا زده اند و از تمامی نیروهای مترقی و انساندوست جهان تقاضای همبستگی و کمک کردند. در اعلامیه منتشر شده از سوی محسن کنندگان خطاب به آقای «یاری رگیبای» رئیس دفتر امور پناهندگان سازمان ملل در آنکارا (Unher) از جمله آمده است: «بدنبال به بن بست رسیدن مذاکرات دبیر شورای پناهندگان ایرانی در ترکیه با آقای «لوکاکا» و با ادامه سیاست های غیرمسئولانه آن سازمان... ما با اعلام رسمی محسن در این مکان (دفتر حزب سوسیالیست متحد در آنکارا) تأکید می نمائیم تا زمانیکه آن سازمان نسبت به روش خود تجدید نظر نکرده و مطالبات ما را برآورده ننماید، این محسن که با حمایت قوی تمامی محافل دموکراتیک و مترقی همراه می باشد، ادامه خواهد داشت...»

پناهجویان ایرانی خواهان:

۱- بازگشایی و پذیرش موقعیت پناهندهگی تمامی پرونده ها خصوصاً کسانی که در خطر بازگرداندن به ایران هستند؛

۲- لغو احکام بازگرداندن پناهجویانی که از سوی پلیس ترکیه صادر گردیده است و هر روز تعداد آن روبه افزایش است؛

۳- فرستادن نماینده رسمی سازمان ملل برای دیدار با نمایندگان پناهجویان ایرانی در ترکیه هستند.

حزب توده ایران از تمامی نیروهای مترقی و انسان دوست در سراسر جهان می خواهد تا با تشدید فشار بر دفتر سازمان ملل و دولت ترکیه روند بازگرداندن پناهجویان ایرانی و تحویل آنان را به عمال رژیم جمهوری اسلامی سد کنند.

در گذشته بازگرداندن پناهجویان ایرانی اکثراً به دستگیری، شکنجه و حتی اعدام این آزادیخواهان که به دلیل اختناق و ترور حاکم مجبور به مهاجرت شده اند، گردیده است.

روابط عمومی کمیته مرکزی حزب توده ایران
۱۹۹۵/۸/۹

تشدید روند رکود در صنایع فولاد ...

آورد. حفظ و گسترش صنایع فولاد و ذوب فلز که از صنایع اساسی به حساب می آیند ضرورتی است که تنها با برنامه ریزی دقیق دولتی و حمایت دولت از بازار داخلی در مقابل ورود روز افزون اجناس مشابه خارجی، خصوصاً از جمهوری های سابق اتحاد شوروی به ایران امکان پذیر است. اشباع بازار داخلی در کنار مشکلات روز افزون اداری بر سر راه صدور فولاد کشور به خارج از جمله زمینه های عینی علل این رکود را توضیح می دهد. سران رژیم به جای برخورد جدی با این معضل، با شعارهای توخالی و ادعاهای پوچ به عوام فریبی و سخن پراکنی های بی فایده و تکراری در زمینه رشد معجز آسای صنایع کشور ادامه می دهند!

واحد صنعتی	میزان تولید (آخرین آمار)	درصد رشد یا کاهش تولید
ذوب آهن اصفهان	۱/۸۴۹/۶۵۲ تن	۷٪ رشد تولید
گروه ملی صنعتی فولاد ایران	۳۴۸/۳۶۹ تن	۷٪ کاهش تولید
صنایع فولاد اهواز	۱/۸۰۰/۱۲۰ تن	۴۷٪ کاهش تولید
فولاد مبارکه	۶۸۲/۴۷۷ تن	۲۹٪ کاهش تولید
شرکت ملی فولاد کابویان	۱/۲۹/۲۱۶ تن	۱۱٪ کاهش تولید

* - آمار تولید مربوط به سال ۱۳۷۲ در مقایسه با سال ۱۳۶۸.
(آمارها، روزنامه «رسالت» ۴ مردادماه ۱۳۷۴)

آزادی برای همه زندانیان سیاسی ایران!

کودتای ننگین ۲۸ مرداد -

نیروهای سیاسی در پیشگاه تاریخ

نقش آنچنان عمده بود که آیزنهاور، رئیس جمهور وقت آمریکا در سخنرانی خود با نگرانی چنین گفت: «کمان می کنم امروز صبح روزنامه ها را خوانده اید که مصدق توانست بر پاران فایق آید و خود را از آن خلاص کند. البته مصدق در این اقدام از حزب کمونیست ایران استفاده می برد. تمام این اوضاع آن صفحات شوم و نحس است. زیرا اگر دنیا این نقاط را از دست بدهد، چگونه می تواند امپراطوری ثروتمند اندوونزی را نگاه دارد. در این صورت ملاحظه می کنید که این راه را در جایی باید مسدود کرد و دیر یا زود بایست مسدود کرد و ما مصمم به این کار هستیم...» (روزنامه «کیهان»، ۱۵ مرداد ۱۳۳۲).

اسناد و مدارک فراوانی کوشش حزب ما را در دفاع از حکومت ملی دکتر مصدق نشان می دهد. آمادگی حوزه های حزبی در سراسر ایران و مسلح شدن عده ای از آنها برای دفاع از حکومت و در کنار آن، تلاش های مکرر حزب برای جلب حمایت مصدق به دفاع مسلحانه از حکومت و نهضت ملی تا آخرین لحظات بدون ثمر ادامه یافت. روزنامه «اطلاعات»، ۲۸ و ۲۹ مرداد ماه ۱۳۳۲ در این باره نوشت: «چند تن از سران حزب توده جهت مذاکره با دکتر مصدق در مورد تحویل اسلحه و مقاومت در برابر کودتاچیان با دکتر مصدق ملاقات کردند که دکتر مصدق با پیشنهاد آنها مخالفت کرد...». تعلل مصدق در قبول پیشنهاد حزب ما سبب شد که کودتاچیان بتوانند از فرصت استفاده کنند و امکان مقاومت در برابر کودتا را با یورش وسیع به حزب توده ایران و دستگیری های وسیع در هم شکنند. بیهوده نیست که رژیم کودتا از تمامی یاران مصدق تنها دکتر فاطمی را آنهم به دلیل اینکه او بیش از دیگران به مواضع حزب توده ایران نزدیک شده بود، اعدام کرد و بسیاری از «یاران» مصدق، حتی یک روز را هم در بازداشت به سر نبردند. دکتر مصدق بعدها با تأثر در خاطرات خود نوشت: «کمونیسم را بهانه کردند تا باز برای چهل سال دیگر از معادن ما سو استفاده کنند و برای این سو استفاده ملت ایران را از آزادی و استقلال محروم سازند». (نقل از کتاب دفاع دکتر مصدق از نفت در لشکر ۲ زرهی). کودتای ننگین ۲۸ مرداد با قلع و قمع نهضت ملی و ضد استعماری ایران و دستگیری و کشتار گروهی از بهترین فرزندان میهن ما لطمه بزرگی به ایران زد که عواقب آن تا به امروز همچنان دامن کشور ما را گرفته است. حزب ما در این شکست لطمات سنگینی را متحمل شد. اعدام شخصیت های مبارز و کم نظیری مانند قهرمان ملی ایران، خسرو روزبه، سیامک ها، میشری ها، کیوان ها، وارطان ها، ... و صدها قهرمان کمنام خلق و زندانی شدن هزاران توده ای کارنامه مبارزه درخشانی است که توده ای ها در دفاع از اعتقادات خود به همراه دارند. اگر درسی باید از ۲۸ مرداد آموخت، این است که تفرقه و نفاق نیروهای ملی و دموکراتیک موثرترین حربه در دست دشمنان ایران (چه خارجی و چه داخلی) است که با بهره جویی از آن توانستند میهن ما را در طول دهه ها از آزادی، دموکراسی، استقلال و عدالت اجتماعی محروم سازند. به کار گیری این درس، خصوصاً در این شرایط حساس، نیاز به جسارت تاریخی و اعتقاد عمیق مردمی دارد.

مذهبی (آیت الله بهبهانی) نامه های دروغین به نام حزب توده ایران می نوشتند تا جو ضد توده ای در جامعه را دامن زنند.

روزنامه «کیهان»، ۱۰ اسفندماه ۱۳۳۱ در گزارش خود از شرایط کشور نوشت: «از صبح روز نهم اسفند تا نیمه شب دیشب منزل حضرت آیت الله کاشانی یکی از مراکز مهم فعالیت بود، عده ای از نمایندگان در آنجا اجتماع کرده بودند. آقای شمس قنات آبادی هراساعت به وسیله تلفن از همکاران و دوستان و طرفداران خود اطلاعات جدیدی کسب می کرد و به عرض آیت الله می رسانید. از همه مخالف تر به دولت آقای بهادری، وکیل تبریز بود که خیلی عصبانی بود و فریاد می زد مملکت در خطر است یا حیات مملکت بازی می کنند، من فردا به مجلس می روم و دولت را استیضاح می کنم، این چه وضعی است که شاه مملکت ناکزیر شود از مملکت بیرون برود...».

بعدها آیت الله کاشانی پس از دیدار با هندرسون سفیر آمریکا در ایران، در روز سه شنبه نهم تیرماه ۱۳۳۲، با صدور اعلامیه شدید اللحنی علیه دکتر مصدق، از جمله اعلام کرد: «مملکت ایران گرفتار مردی است که نقاب تزویر و آزادخواهی زده است در حالی که عوام فریب و دیکتاتور است و صیاد آزادی است...».

در مورد جنبه ملی، واقعیت این است که به جز گروه اندکی، از جمله خود زنده یاد دکتر مصدق، دکتر فاطمی و تعداد انکشت شمار دیگری، بخش اساسی رهبری جنبه ملی به مصدق و آرمان های او پشت کرد و با کودتا و کودتاچیان همراه شد. دکتر مصدق به هنگام انحلال مجلس هفدهم و در پیام رادیویی خطاب به مردم ایران در این باره از جمله گفت: «مجلس در ماه های اخیر به صورت هسته مرکزی و پایگاه اصلی اخلاص کران در آمده است. هدف مخالفین و منافقین علاوه بر اخلاص در کار دولت، این است که اصالت نهضت ملی ایران را لکه دار کنند... در میان مخالفین امروزی عده قلیلی هستند که در شروع این نهضت از همدمان و همراهان بوده اند ولی ... اکنون ملت را در آخرین مراحل پیروزی رها کرده اند و در تضعیف دولت و ملت حتی از مخالفان قدیم هم پیش افتاده اند...» (روزنامه «کیهان»، ۵ مرداد ۱۳۳۲ - از پیام رادیویی دکتر مصدق). از هم پاشیده شدن جنبه ملی، انشعاب و چند دستگی در آن، بخشی از برنامه کودتاچیان و همکاران آنان برای تضعیف نهضت ملی و آماده سازی زمینه کودتا بود.

حزب توده ایران تنها نیروی سیاسی کشور در آن دوران بود که پیکیر تا آخرین لحظه از دکتر مصدق حمایت کرد. مبارزه توده ای ها، چه در حمایت از مصدق در تظاهرات ۳۰ تیر و چه در فراخوان های متعدد جمعیت مبارزه علیه استعمار، اسناد غیر قابل انکاری از پایداری حزب ما به دفاع از جنبش ملی شدن نفت بود. حزب ما اگرچه در دوران نخست حکومت مصدق به دلیل عدم پیگیری مصدق در برخورد با دربار، و خواست مصدق مبنی بر حفظ روابط با امپریالیست ها با او مخالفت کرد، ولی در حساس ترین شرایط، یعنی سال های ۳۱ و ۳۲، عملاً تنها نیروی پشتیبان او در ایران بود. این

ایران، نیروهای ملی، به رهبری جنبه ملی، برخی از محافل روحانی به رهبری آیت الله کاشانی و نیروهای طرفدار دربار محمد رضا شاه.

از میان این نیروها، عملکرد نیروهای طرفدار سلطنت در حمایت، سازماندهی و شرکت فعال در کودتای «سیا» در ایران و در پی آن ایجاد یک حکومت خونریز استبدادی که هزاران تن مبارز راه آزادی را روانه زندان کرد و بسیاری را به جوخه های اعدام سپرد، از همه روشن تر است. پرونده این نیروها، پرونده مشتی جنایتکار حرفه ای است که برای پول، کشور را به بیگانگان فروختند و بر ویرانه های دموکراسی نابود شده زندان عظیمی را به وسعت ایران بنا کردند. تاریخ کشور ما قضاوت قاطع و مشخصی درباره این نیروها کرد و در بهمن ۱۳۵۷، طومار ننگین حکومت آنان را برای همیشه از میهن ما برچید. دفاع همه جانبه طرفداران سلطنت از کودتای ۲۸ مرداد که هرساله به شکل آکهی های رنگا رنگ و نوشته های کوناگون «ژنرال های فراری» رژیم شاه در روزنامه هایی مانند «کیهان چاپ لندن» و «نیروز» انتشار می یابد، نشان می دهد که نه تنها این افراد از تاریخ هیچ درسی نگرفته اند، بلکه مصمم هستند تا در صورت کوچکترین امکان و ایجاد شدن روزنه ای همان فاجعه را مجدداً به میهن ما تحمیل کنند. نمی توان مدعی آزادخواهی شد، از «حاکمیت ملی» و «استقلال» سخن گفت و در عین حال برای سرنگونی حکومت منتخب مردم ایران به دست بیگانگان و سرکوب و کشتار آزادخواهان هورا کشید. امروز پس از گذشت چهل و دوسال از این فاجعه انتقد اسناد و مدارک پیرامون ماهیت ضدملی این کودتا منتشر شده است (چه در مرکز اسناد رسمی دولت بریتانیا و چه در آمریکا) که دیگر احتیاج به سند و مدرکی نیست. حتی نزدیک ترین مشاوران محمد رضا شاه نیز انکار نمی کنند که چیزی جز آلت دست بیگانگان نبودند. توجه خوانندگان را به گفته های ابوالقاسم امینی که در آن اوقات وزیر دربار و محرم اسرار شاه بود جلب می کنیم؛ «برای روشن شدن مطالب باید یکی از اسرار عالی دولت را فاش کنم. زیرا اگر غیر از این باشد متأسفانه سری را به کور برده ام که دور از انصاف و جوائفردی است. وقتی من در دربار بودم یکی از دوستان که نامش را نمی برم... حامل پیامی از یکی از سفیران دول بیگانه بود و نزد من آمد... و عنوان کرد که آن ها حاضر هستند ۵ میلیون دلار برای مخارج یا دستمزد به شرط آن که اقداماتی برای سرنگون کردن مصدق بشود بپردازند... بعد نخست وزیر وقت، زاهدی از من پرسید این ۵ میلیون دلار چه شد کفتم به خزانه رفته است. ایشان فشار آورد که این مربوط به خزانه دولت نبوده است و برای مخارج بوده است...» (روزنامه «باختر امروز» شماره ۷ - نامه ابوالقاسم امینی ۱۵ ژوئن ۱۹۶۱).

نیروی دیگری که در این کودتا و موفقیت آن نقش بسزایی را ایفا کرد، بخش مهمی از رهبران مذهبی آن روز، از جمله آیت الله کاشانی، بود که به دلیل اعتقاد های عمیق ضد کمونیستی، بی اعتقادی به دموکراسی و نزدیکی طبقاتی با دربار، فنودال ها و سرمایه داران وابسته، رژیم کودتا را به حکومت مردمی و دموکراتیک ترجیح داد و آشکارا از کودتا و کودتاچیان حمایت کرد. زنده یاد آیت الله طالقانی در این زمینه افشاکاری های جالبی از همکاری عملی برخی «روحانیون» آن زمان با کودتا کرده است. وی بارها یادآور شده بود که چگونه برای درهم شکستن وحدت ملی گروهی از رنجاعون

سخنان خامنه ای درباره مدیریت کار آمد کشور و پیشرفت سریع:

خامنه ای روز دوم مرداد، خطاب به وزیر و مسوولان وزارت امور خارجه و نمایندگان سیاسی جمهوری اسلامی در کشورهای مختلف جهان گفت: «مدیریت کشور کارآمد، مقتدر، با اراده، مصمم، متوکل به خدا و معتقد و معتمد به توانایی های خود است. بنابراین امور کشور با وجود پشت سر داشتن جنگ تحمیلی، با سرعت بسیار در حال پیشرفت است و ایران اسلامی، با این روحیه و منش... از جنبه های ارزشی و مادی، مسیر رشد و شکوفایی روز افزون را طی می کند...» (روزنامه «سلام» ۳۰ مرداد ۱۳۷۴).

درباره گزارش روزنامه «سلام»، پیرامون ویرانی بازسازی نشده خرمشهر:

در ستون «الو سلام»، پرسشی از سوی خواننده ای به شرح زیر آمده است: «از گزارش شما درباره بازسازی خرمشهر متشکرم اما چرا ۵-۴ سال گذاشتید میلیاردها ریال به هدر برود تازه واقعیت را بنویسید و همچنین با بودن این همه روزنامه و مجله چرا فقط شما به این مسأله پرداختید؟ اغلب مطالب گزارش شما واقعیت دارد ولی راجع به گرفتاری مردم برای مراجعات مکرر به بنیاد بازسازی و بوروکراسی حاکم بر آن چیزی منعکس نکردید».

«برخورد صریح، قوی و بدون اغماض دستگاه قضایی برای تحقق عدالت...»

روزنامه «سلام» در این باره نوشت: «رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان برخورد صریح، قوی و بدون اغماض دستگاه قضایی را برای تحقق عدالت از جمله دستاوردهای نظام اسلامی بر شمرند و فرمودند: ما از اجرای عدالت و برابری در آردن مجرم در هر موردی حمایت و دفاع می کنیم و آن را از مسوولینش انتظار داریم، اما در عین حال، دستگاه عدالت نباید تابع جو و فضا سازی های عناصر بی مسوولیت و یا دشمن قرار بگیرد...».

ابقاء محسن رفیق دوست:

روزنامه های تهران نوشتند: «رهبر انقلاب، آقای محسن رفیق دوست را به عضویت هیئت امنا و ریاست بنیاد مستضعفان و جانبازان منصوب کردند». یکی از خوانندگان «سلام» در این باره نوشت: «می خواستم بدینوسیله ابقای آقای رفیق دوست در پست ریاست بنیاد مستضعفان را به ایشان و جانبازان عزیز تبریک بگویم». (سلام، ۳ مرداد ۱۳۷۴)؛ خواننده دیگری، در این روزنامه و در همین شماره نوشت: «فقر، موربانه دین و ایمان مردم است، طبقه زحمتکش و حقوق بگیران جزء، که از حداقل معیشت هم محروم هستند، وقتی با قانون شکنی ها و خیانتهای مدعیان دینداری مواجه می شوند و خبر اختلاس های بزرگ و کوچک را می شنوند، از خود می پرسند که آیا با وجود اینهمه آفات، می توان انتظار داشت دین و ایمان مردم حفظ گردد؟».

اختلاس ۱۲۳ میلیارد تومانی، جنایت و خیانت بی سابقه...

آیت الله مشکینی، رئیس مجلس خبرگان و امام جمعه قم، طی سخنانی در مراسم نماز روز جمعه ۳۰



تیرماه، قوه قضائیه را به حمایت از «گردن کلفتها» و تحمیل مجازات سخت و بیرحمانه به مجرمین کوچک و بی پشت و پناه متهم ساخت. وی با اشاره به اختلاس عظیم بانک صادرات اعلام داشت: «حیف و میل شدن مبلغی بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان از بانک صادرات، یک جنایت و خیانت بی سابقه در تاریخ ایران است. این افراد ضمن آنکه به آبروی ایران و نظام جمهوری اسلامی و بانک لطمه زده اند با بکارگیری این پول ها در خرید و فروش ارز به اقتصاد کشور نیز صدمه وارد کرده اند...» (نقل از «ایران خبر» چاپ واشنگتن، شماره ۶ مرداد ۱۳۷۴).

خبری که «پیام دانشجو»، پیش از توقیف درباره بخشنامه شرکت «پخش نو»، متعلق به پدر و برادر همسر محسن رفیق دوست منتشر ساخت

این بخشنامه از سوی این شرکت برای کلیه مدیران و معاونان واحدهای مستقل، مدیران عامل واحدهای خودگردان و شرکت ها صادر شده است: «نظر به اینکه امکانات وسیع و گسترده شرکت پخش نو آمادگی توزیع موی رنگی محصولات تولیدی شرکت های تحت پوشش بنیاد را دارد و... لذا مقتضی است کلیه شرکت های تولید کننده مواد غذایی، بهداشتی و آرایشی و سایر تولیدات و واردات که در زمره محصولات توزیعی شرکت مذکور قرار می گیرند، کلیه محصولات خود را منحصراً از طریق شرکت پخش نو توزیع نمایند...».

نشریه «پیام دانشجو»، در شماره ۳ مرداد خود نوشت: «گفته می شود شرکت پخش نو، متعلق به پدر خانم و برادر خانم آقای محسن رفیق دوست بوده که مدیر عاملی آن را پدر خانم ایشان به عهده داشته است. به همین دلیل ایشان کلیه شرکت های تولید کننده مواد غذایی، بهداشتی و آرایشی و سایر تولیدات و واردات را که در زمره محصولات توزیعی این شرکت قرار دارند، موظف می کند تمامی محصولات خود را منحصراً از طریق شرکت پخش نو توزیع کنند. لازم به ذکر است که در سال گذشته به دلیل ناتوانی این شرکت در پخش مواد فاسد شدنی به علت فساد نوبانه های وارداتی و کمیت های آزمایشگاهی و داروهای دامی، میلیون ها تومان به بیت المال خسارت وارد شد و احدی نیز مواخذه نشد».

آغاز محاکمه عاملان اختلاس بانک سپه:

خبرگزاری جمهوری اسلامی اعلام کرد: محاکمه علنی متهمان پرونده اختلاس ۷ میلیارد و ۳۹۶ میلیون و ۱۳۰ هزار ریالی بانک سپه از روز ۳۱ تیرماه آغاز شد. در این محاکمه، که احمدی پور، رئیس دادگاه عمومی شعبه ۳۲ در مجتمع قضایی خمینی، ریاست آن را به عهده دارد، نماینده دادگستری، وکلای متهمان،

نمایندگان بانک و خبرنگاران حضور دارند.

وزیر اقتصاد و دارایی می گوید: اقتصاد کشور از روند خوبی برخوردار است...

مرتضی محمد خان، وزیر اقتصاد و دارایی حکومت اسلامی در سمینار روسای نمایندگی های ایران در خارج گفت: «با افزایش ظرفیت و میزان بهره وری و همچنین کاهش وابستگی اقتصاد تک محصولی و نیازهای ارزی، اقتصاد کشور از روند خوبی برخوردار شده است. وی میزان رشد اقتصادی را در برنامه اول ۷/۱٪، رشد سرمایه گذاری را ۱۴٪، رشد تولیدات صنعتی را ۹٪ و رشد تولیدات کشاورزی را ۶٪ اعلام کرد و گفت: «ما در سال گذشته برای اولین بار کسری بودجه نداشتیم که این موفقیت بزرگی است». محمد خان ضمن ادعای افزایش تولیدات ملی به جای اتکاء بر درآمد های حاصل از فروش نفت، گفت: «با سرمایه گذاری های لازم، رشد بخش های زیر بنایی مانند برق، آب، سدسازی، مهار آب، راه و ترابری و حمل و نقل به حد مطلوب رسیده است». (اطلاعات بین المللی، چهارشنبه ۱۱ مرداد).

هشدار ۱۴۰ تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره بحران اقتصادی:

بیش از صد تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ارسال نامه ای خطاب به هاشمی رفسنجانی، خواستار حمایت از بخش تولید و تولید کنندگان شدند. به گزارش خبرنگار اقتصادی «رسالت» در این نامه آمده است: «از آنجا که اخیراً بانک مرکزی جمهوری اسلامی با صدور چند بخشنامه که از نظر محتوا عطف به ماسبق می باشد و همچنین تغییر روش های جاری سیستم بانکی و تبدیل قراردادهای قطعی به علی الحساب در نرخ گشایش اعتبارها، نگرانی زاهدالوصفی را در صحنه تولید به وجود آورده و با کاهش امنیت سرمایه گذاری و عدم ثبات، سرمایه گذاری را در تولید از بین برد و بیم آن می رود به روند رو به رشد شکوفایی تولید» - ضربه جبران ناپذیری وارد آورد...» (روزنامه «رسالت»، چهارشنبه ۴ مرداد ۱۳۷۴).

خبرگزاری «رویت» در این مورد اعلام کرد که: «۱۴۰ تن از ۲۷۰ نفر نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این نامه بانک مرکزی را بدین علت که روز به روز مقررات صادرات و واردات را تغییر می دهد مورد انتقاد قرار دادند و نوشتند که این بانک ضوابط و تشریفات گشایش اعتبار برای واردات را به طور مداوم تغییر می دهد». به گزارش «رویت»، در پی وضع مقررات و قوانین سخت تر برای صادر و وارد کنندگان، از سوی دولت جمهوری اسلامی، حجم واردات و صادرات به نصف کاهش یافت، زیرا دسترسی به ارز مورد نیاز برای بازرگانان دشوار شد. به موجب مقررات جدید همه معاملات ارزی صرفاً باید از طریق سیستم بانکی کشور انجام گیرد، همچنین صادر کنندگان موظف شده اند ارزهای حاصل از محل صادرات خود را برپایه نرخ ثابت هر دلار ۳۰۰ تومان به سیستم بانکی کشور تحویل دهند، حال آنکه دو هفته پیش از اعلام این مقررات، بهای دلار آمریکایی به ۷۰۰ تومان رسیده بود...».

پایان محاکمه مختلسان شرکت تعاونی مسکن...

در پایان محاکمه مختلسان شرکت تعاونی مسکن اداره کل آموزش و پرورش استان تهران، متهمان به اختلاس ۴۲۰ میلیون تومان، به مجازات ۷ سال حبس ادامه در ص ۶

تورکيه

بیش از ۵۰۰ هزار کارمند دولت به خاطر دستیابی به حق اعتصاب و قراردادهای دسته جمعی برای ۲۴ ساعت دست از کار کشیدند. تظاهرات اعتصاب کنندگان، مرکز آنکارا را برای ساعت ها به حالت توقف درآورد. همزمان با این اعتصاب، پارلمان ترکیه اصلاحیه پیشنهادی به قانون اساسی را که به کارمندان دولت حق قراردادهای دسته جمعی برای دستمزد را می داد، رد کرد. قانون اساسی سال ۱۹۸۲ ترکیه که متعاقب کودتای نظامی سال ۱۹۸۰ تصویب شد، به عنوان يك مانع اساسی دموکراتیزه شدن کشور محسوب می شود. ترکیه خواستار عضویت در اتحادیه اروپا است ولی پارلمان اروپا خواستار اصلاح قانون اساسی ترکیه پیش از بررسی نهایی حق عضویت این کشور است.

* بیش از ۱۰ هزار زندانی گرد در زندان های ترکیه برای جلب افکار عمومی پیرامون کارزار سرکوب گردها دست به اعتصاب غذا زده اند. «کمیته همبستگی کردستان» و گروه «دفاع از گردها» خواستار حمایت از اعتصاب غذا و دیگر اقدامات اعتراضی دیگر زندانیان گرد شده است که بدلیل فعالیت های آنان در ژاپن با جنگ در کردستان در زندان های کشورهای اروپایی زندانی هستند.

اعتصاب کنندگان خواهان به رسمیت شناخته شدن حق شان به عنوان زندانی جنگی، پایان عملیات نظامی ترکیه در کردستان و یافتن راه حل سیاسی برای درگیری های کردستان هستند. «کمیته همبستگی کردستان» همچنین از سازمان ملل و صلیب سرخ خواست که در مورد درگیری های کردستان تق لازم انجام شود که آیا کنوانسیون ژنو و دیگر قوانین بین المللی در مورد برخورد با مردم غیر نظامی و همچنین چریک های گرد رعایت میشود؟

پاکستان

اوضاع متشنج و موج خشونت در شهر بندری کراچی در جنوب پاکستان در هفته های اخیر همچنان ادامه یافته است. علی رغم کوشش هایی به منظور خاتمه دادن به کشتار از طریق مذاکره میان دولت خاتم بی نظیر بوتو و «جنبش مهاجران قوامی»، به دلیل موضع غیر منطقی دولت، هیچ پیشرفتی در روند صلح حاصل نشده است. کنفرانس صلح میان بی نظیر بوتو و رهبران جنبش مهاجران پس از چندین بار تأخیر و دشواری های کوناگون، اکنون در معرض شکست کامل قرار دارد. جنبش مهاجران قوامی نمایندۀ منافع مسلمانان اردو زبانی هستند که در جریان تجزیه پاکستان از هند در سال ۱۹۴۷ این کشور را ترک کردند و در جنوب پاکستان سکنی گزیدند. این جنبش، اکنون بزرگترین حزب سیاسی در کراچی است. در اواسط تیرماه روند مذاکره صلح به دلیل مرگ مشکوک یکی از رهبران جنبش مهاجران قوامی که در بازداشت پلیس بود ناتمام ماند. مقام های دولتی مدعی بودند که «اسلام سبزواری»، رهبر ۲۵ ساله جنبش مهاجران قوامی به دلیل مرض قلبی فوت کرده است ولی جنبش مهاجران دولت را متهم کرد که سبزواری را زیر شکنجه کشته اند. منابع بیمارستانی که سبزواری، قبل از مرگ در آن بستری شده بود، در کراچی اعلام کردند که آثار شکنجه بر بدن رهبر جنبش مهاجران مشاهده شده است. جنبش مهاجران که از نفوذ قابل توجهی در محافل تجاری کراچی و



آلمانی آ- اس ۵۶۵ پانتر آ- اس- دبلو را خریداری کرد. این کشور همچنین مصمم است که با خرید ۴۰ تا ۸۰ هواپیمای تهاجمی دور پرواز نیروی هوایی خود را که در حال حاضر مجهز به هواپیمای میراژ ۲۰۰۰ و برخی مدل های قدیمی میراژ است، گسترش دهد. ایالات متحده خواهان فروش هواپیمای اف ۱۶ و اف ۱۵ به این کشور است، که در رقابت با هواپیمای مشابه ساخت دیگر کشورهای ناتو می باشد. پیش بینی می شود که میزان کل این قرارداد بین ۸- ۴ میلیارد دلار باشد.

بلگران

حمله غافلگیرانه و همه جانبه نیروهای نظامی کرواسی به منطقه صرب نشین کرینا در روز ۱۲ مرداد تراژدی یوکسلاوی سابق را وارد مرحله جدیدی کرد. در شرایطی که تبلیغات وسیع بین المللی از سوی کشورهای امپریالیستی در ماه های اخیر برای زیر فشار قراردادن نیروهای صرب تشدید شده بود، بمباران شدید و همه جانبه توپخانه کرواسی بدون هیچ مخالفت و انتقاد اساسی از سوی محافل بین المللی، عملاً تمام شهرهای کرینا را به آتش و خون کشید.

برخلاف عکس العمل فوری و بسیج محافل پر قدرت بین المللی علیه هرگونه اقدامی از سوی نیروهای صرب، اینبار جامعه بین المللی عملاً نظاره گر بی سرو صدای کشتار مردم غیر نظامی، بی خانمان شدن حدود ۲۰۰,۰۰۰ شهروند صرب و ایجاد يك بحران عظیم مهاجرت، کشته شدن چندین عضو نیروهای حافظ صلح سازمان ملل، اشغال و نابودی بیش از ۴۰ پست نیروهای حافظ صلح از سوی کرواسی بود. باید این را نیز اضافه کرد که مسببان این جنایت نیرویی است، که به طرفداری از فاشیسم هیتلری و نمایان تازیستی در زمان جنگ جهانی دوم متهم هستند. پریزیدنت فرانچو توژمان، رئیس جمهور کرواسی چندین سال به جرم طرفداری از ایده های نازیستی در زندان های یوکسلاوی سابق به سر برده است. کرواسی رسماً از سازمان ملل خواسته است که از استقرار نیروهای حافظ صلح از کشورهای غیر اروپایی و غیر سفید پوست در خاک این کشور خودداری کند.

امان و ایالات متحده رسماً از تهاجم کرواسی حمایت کردند و اکنون مشخص شده است که حمله وسیع نیروهای کرواسی در ماهنکی و با اطلاع واشنگتن و بن و دیگر کشورهای ناتو صورت گرفته است. اظهار نظرهای رسمی ویلیام پری وزیر دفاع آمریکا و کلاوس کینکل، وزیر امور خارجه امان در توجیه حمله نظامی کرواسی شواهد غیر قابل انکاری بر این مدعا است. افزون بر این، بر اساس گزارش های خبرگزاری های جهان، ناتو نیز در جنگ در کرینا شرکت داشت و جت های جنگنده آمریکا، به يك پایگاه های موشکی صرب ها در کرینا حمله کردند. سخنگوی آمریکایی نیروهای نظامی ناتو گفت که این حمله موشکی عکس العملی در پاسخ به يك حمله قریب الوقوع بوده است.

تنها عکس العمل دیپلماتیک علیه حمله کرواسی از سوی کشورهای روسیه و یوکسلاوی (صربستان) صورت گرفت. سازمان ملل نیز در گفتار عمل کرواسی را محکوم کرد. لازم است اشاره شود، در زمان تدارک وسیع نیروهای نظامی کرواسی برای این حمله همه جانبه، مذاکرات برای حل صلح آمیز اختلافات بین کرواسی و رهبران صرب کرینا در جریان بود و نشانه های محکمی از احتمال موفقیت این مذاکرات در دست بود.

ایالت سند برخوردار است با فراخواندن اعتصاب عمومی زندگی اقتصادی این مناطق را فلج کرده است. بازار سهام کراچی که بزرگترین بازار بورس پاکستان است در روز ۱۸ تیرماه بدلیل اعلام اعتصاب عمومی از سوی جنبش مهاجران تعطیل شد.

جنبش مهاجران اعلام کرده است که در صورت پایان نیافتن عملیات نیروهای امنیتی در کراچی خواهان ایجاد يك دولت مستقل جدید اسلامی با نام مهاجران خواهند کردید.

دولت پاکستان در مقابل خواستار خلع سلاح جنبش مهاجران و محکوم شدن خشونت از سوی رهبری این جنبش است. در ۷ ماهه گذشته خشونت سیاسی باعث مرگ بیش از ۱۰۰۰ نفر در کراچی و ایالت سند شده است.

امارات متحده عربي

هفته نامه دفاعی «جینز» اخیراً فاش کرد که ایالات متحده درصدد متقاعد کردن امارات متحده عربي برای خرید جنگنده های اف-۱۶، موشک های پاتریوت و ديگر سیستم های تسلیحاتی آمریکایی است. بر اساس همین گزارشات، دولت آمریکا معتقد است که دولت امارات با خرید این تسلیحات، خواهد توانست سلاح های مورد نیاز يك تیپ زرهی آمریکایی را در اختیار داشته باشد و بدین ترتیب در مواقع اضطراری دولت آمریکا تنها پرسنل نظامی خود را به این کشور اعزام خواهد کرد.

رئیس ستاد ارتش امارات متحده، شیخ محمد بن زاید النهیان، اخیراً در واشنگتن با وزیر دفاع، ویلیام پری ملاقات و گفتگو کرد. او همچنین با وزیر تجارت آمریکا، ران براون، که در ماه های اخیر توجه ویژه ای برای گسترش روابط آمریکا با کشورهای عضو شورای همکاری خلیج داشته است و الگور، معاون رئیس جمهوری ملاقات و گفتگو کرد.

امارات متحده، بر خلاف عربستان سعودی تاکنون اجازه نداده است که تسلیحات آمریکایی در خاک کشورش انبار شود. ایالات متحده آمریکا خواستار انبار کردن تمام اسلحاهای لازم برای تسلیح يك لشکر زرهی مجهز به سلاح های سنگین در خلیج فارس است که در صورت لزوم بتواند نیروهای واکنش سریع خود را برای عملیات به منطقه اعزام کند. کویت و قطر موافقت کرده اند که سیستم های تسلیحاتی مورد نیاز برای دو تیپ زرهی- مکانیزه را در اراضی خود انبار کنند.

امارات متحده عربي که خریدار عمده وسایل نظامی فرانسوی است در ماه گذشته در يك معامله ۲۲۲ میلیون دلاری تعدادی هلیکوپترهای فرانسوی-

انفجار بیکاری

پیامد منطقی سیاست های رژیم «ولایت فقیه»

بار جنگ خانمان سوز ایران و عراق بخش مہی از توان تولیدی کشور نابود شد، به طوریکه خود سران رژیم معترفند، خسارات وارده به بافت تولیدی کشور ۶۵٪ کل خسارات جنگ را شامل می شود. افزون بر این بسیاری از صنایع تولیدی کشور که محتاج مواد خام از خارج هستند در سال های اخیر با توجه به سقوط آزاد قیمت ریال و کاهش ارزش آن به میزان بیش از ۲۰۰٪، از یک سو توان خریدشان به شکل چشمگیری کاهش یافته است و از سوی دیگر با تعمیق بحران مالی رژیم، نبود ارز و بدهی های چندین ده میلیاردی به بانک ها و موسسات مالی خارجی سبب شده است که سهمیه ارزی مراکز تولیدی و کارخانه های کشور، روز به روز تحلیل روند و بسیاری از مراکز به دلیل عدم توان برای تهیه مواد اولیه مورد نیاز خود به حالت تعطیل و یا نیمه تعطیل در آیند.

کوتاه سخن، رژیم «ولایت فقیه» در عمل نشان داده است که کوچکترین اهمیتی برای سرنوشت کارگران و زحمتکشان ایرانی قائل نیست. افزون بر این رژیم ضد مردمی مصمم است که علی رغم همه فجایع اتفاق افتاده و علی رغم بحران همه جانبه اقتصادی - اجتماعی همچنان به سیاست های گذشته خود با اتکاء به تشدید خفقان و سرکوب ادامه دهد. تجربه تاریخی به ما می آموزد تنها زمانی که دیکتاتور ها آماده اند به آن کوش دهند، زبان مبارزه سخت، متحد و نیروی یکپارچه کارگران و زحمتکشان کشور است که در صورت اراده واحد توان متوقف کردن چرخ های اقتصادی رژیم را دارد.

به این ارقام بیافزاییم نرخ بیکاری در این استان نظیر استان های دیگر مملکت به ۶۶ الی ۷۰٪ می رسد... یافتن علل واقعی این رشد نجومی کمبود کار در ایران و افزایش چشمگیر بیکاران کار دشواری نیست. اعمال سیاست های خصوصی سازی، و باز کردن بازارهای کشور به روی میلیاردها دلار اجناس خارجی بدون در نظر گرفتن موازینی برای دفاع از تولیدات داخلی، که تماماً در راستای نخستین برنامه پنجساله دولت رفسنجانی و به دستور صندوق بین المللی پول و بانک جهانی صورت گرفت، بخشی از علل این فاجعه را توضیح می دهد. از سوی دیگر حاکم بودن عقاید قرون وسطایی و عدم برنامه ریزی دقیق برای کنترل جمعیت و رشد عظیم آن که در سال های پس از انقلاب (تا همین سال گذشته) به رقم ترسناک ۳/۳ تا ۳/۹٪ نیز رسید، از جمله سبب شد که جمعیت ۳۵ میلیونی کشور در آستانه انقلاب به ۶۵ میلیون نفر در سال ۷۴ افزایش یابد (تخمین رسمی). در حال حاضر ۴۰٪ از جمعیت کشور را متولدین پس از انقلاب بهمن تشکیل می دهند.

جوانانی که از هیچ آینده روشن آموزشی و تربیت فنی و علمی برخوردار نیستند و هر سال بیش از یک میلیون متقاضی برای راه یابی به مراکز آموزشی کشور کمی بیش از ۷٪ از آنان بالاخره با پشت سر گذاشتن هفت خوان کزینش می توانند به مدارس آموزش عالی راه یابند. واقعیت این است که رژیم «ولایت فقیه» چه به شکل مستقیم و چه غیر مستقیم بخش مہمی از زیر ساختار اقتصادی کشور را در سال های حکومت خود نابود کرده است. در این عرصه تنها کافی است اشاره شود که در جریان ادامه فاجعه

علی رضا محبوب، دبیر کل خانه کارگر روز یکشنبه چهارم تیرماه، در یک مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرد که: « طی دو سال گذشته تعداد متقاضیان شغل در ایران - به نسبت فرصت های شغلی افزایش چشمگیری یافته است... بر اساس اعتراف دبیرکل خانه کارگر «... تعداد متقاضیان کار در برخی از شهرهای کشور به اندازه کل متقاضیان کار در سال های ۶۰ تا ۶۲ در کل کشور می باشد...»

این سخنان نگران کننده رئیس خانه کارگر جمهوری اسلامی، معنایی جز گسترش بیکاری آن هم در ابعاد وسیع و فزاینده، که عمدتاً ناشی از بحران اقتصادی و سیاست های ضد مردمی و ضد ملی رژیم است، ندارد.

از آنجایی که اساس برنامه اقتصادی رژیم بی اعتنایی کامل به وضع تولید داخلی و فقدان هرگونه برنامه مشخص برای بهبود، تأمین و گسترش این بخش از اقتصاد و عمدتاً متوجه تجارت و دلالتی است، پر واضح است که هر روز بخش های وسیعی از مراکز تولیدی - صنعتی کشور به تعطیل کشانده شوند و صدها کارگر به صف میلیونی بیکاران کشور افزوده شوند. در این زمینه کافی است به سخنان علی کامیار، رئیس کمیسیون دیوان محاسبات مجلس شورای اسلامی اشاره کنیم که اعلام کرد: «۶۵۰۰ میلیارد ریال از نقدینگی کشور در بخش دلالتی و واسطه کرای سرمایه گذاری می شود...»

کارشناسان اقتصادی رقم بیکاران کشور را بیش از ۳ میلیون نفر تخمین می زنند و این افزون بر گروه عظیم و میلیونی زحمتکشانی است که تنها به کارهای موقت و نیمه وقت مشغولند. آقای ناصر سهرابی، نماینده مجلس شورای اسلامی از مسجد سلیمان در این زمینه از جمله گفت: «نرخ بیکاری در این استان ۳۶٪ می باشد... در صورتیکه اگر مشاغل کاذب و غیر تولیدی و حتی مزاحم تولید را

دانشجو» را تعطیل کرد. این ماده می گوید: «افترا به مقامات، نهادها، ارگانها و هر یک از افراد کشور و توهین به اشخاص حقیقی و حقوقی که حرمت شرعی دارند، اگر چه از طریق انتشار عکس یا کاریکاتور باشد، توقیف نشریه را به دنبال دارد».

طبرزدی، صاحب امتیاز و مدیر مسوول هفته نامه «پیام دانشجو»، در پاسخ این پرسش که «علت توقیف هفته نامه از نظر شما چیست؟»، گفت:

«با توجه به اطلاعات واصله احتمال می دهیم علت جلوگیری از انتشار هفته نامه مربوط به پرونده آقای محسن رفیق دوست و صحبت های پیرامون آن باشد».

لازم به یادآوری است که هفته نامه «پیام دانشجو» در هفته های اخیر، ضمن استناد بر اختلاس ۱۲۳ میلیارد تومانی بانک صادرات به وسیله مرتضی رفیق دوست، برادر محسن رفیق دوست رئیس بنیاد مستضعفان، عملکرد این بنیاد را به شدت زیر سؤال برد.

مقاومت بسیج گفت: «درجه های خواهران سپاه و بسیج در شرف تهیه است و در پی موافقت ولی فقیه به آنان داده می شود». وی همچنین گفت: «۲ میلیون زن بسیجی در سراسر کشور در پایگاه ها فعالیت می کنند».

دو بمب در تهران منفجر شد

در خیابان های لاله زار شمالی و حافظ، دو بمب ساعتی که در زیر اتومبیل های شخصی جای داده شده بود، به فاصله ۱۵ دقیقه منفجر شدند. انفجارها تلفات جانی نداشتند لیکن به ۶ دستگاه اتومبیل خسارت وارد آوردند و شیشه های خانه های پیرامون محل حادثه را شکستند. برپایه گزارشات واصله از تهران، بمب نخست در ساعت ۲۲ و ۵۰ دقیقه در کوچه گل پرور، واقع در خیابان لاله زار شمالی و بمب دوم در ساعت ۲۳ و ۵ دقیقه در خیابان حافظ - خیابان غزالی - منفجر شد.

توقیف هفته نامه «پیام دانشجو» به علت افشای پیرامون پرونده محسن رفیق دوست:

هیئت نظارت بر مطبوعات بر طبق بند ۸ ماده ۶ قانون مطبوعات، هفته نامه «پیام

اخبار داخلی ...

و پرداخت مبلغی بیش از ۱ تا ۲ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شدند. حسن علی اکبری راد به پرداخت ۲ میلیارد و ۶۳ میلیون ریال و علی اکبر خزانی به پرداخت یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال و هر کدام به ۷ سال حبس، محکوم شدند.

سازمان های سرکوب، مانورها و نمایش قدرتها

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، ده ها هزار تن از نیروهای داوطلب که بخشی از آنان را زنان تشکیل می دهند در یک مانور گسترده، توانایی خود را در رویارویی با شورش ها و اغتشاشات به معرض نمایش گذاشتند. در گزارش، همچنین آمده است که در مانور سه روزه ای در شهر رشت نیروهای داوطلب نشان دادند که قدرت لازم را برای مقابله با شورش ها و اغتشاشات دارند. نظیر همین مانور در استان آذربایجان شرقی نیز انجام گرفت. گردان های عاشورا، دو سال پیش، در پی حوادث قزوین، به قصد سرکوب شورش ها و اغتشاشات نظیر آن تشکیل شدند.

همچنین اعلام شد که ۱۰۰ گردان بسیجی زن تشکیل شده است. جمالی، مشاور فرمانده نیروی



جنگل نشینان شمال کشور، محرومیت و محیط زیست

در اواخر تیرماه سال جاری سمپوزیوم «مسائل اجتماعی جنگل نشینان ایران» برگزار شد. مهندس صمدی، قائم مقام سازمان جنگل ها و مراتع کشور در سخنرانی خود در این سمپوزیوم از جمله اعلام کرد: «۲۳ درصد از سطح کل جنگل های شمال کشور را جنگل های مخروطی تشکیل می دهند که در داخل این جنگل ها خانوارهای زیادی به صورت مجتمع یا پراکنده زندگی می کنند». به گفته مهندس صمدی: «مردم جنگل نشین از اقشار بسیار محروم کشور می باشند که برای گذران زندگی خود چاره ای جز استفاده از جنگل و منابع آن ندارند.» و بر اساس همین گزارش مرتضی مهدویان دبیر سمپوزیوم گفت: بر پایه اطلاعات سال ۱۳۶۶، در حوضه های جنگلی شمال ۴۲۱۶ آبادی با سکنه دائم وجود دارد. که از این تعداد ۳۴۰۰ آبادی با جمعیتی حدود نیم میلیون نفر در داخل جنگل و ۹۱۵ آبادی با جمعیتی حدود ۶۰۰ هزار نفر در حاشیه جنگل ها زندگی می کنند. ۹۱٪ از این جنگل نشینان بی سواد هستند، و بین ۸۰ تا ۹۰٪ آبادی های این مناطق فاقد حمام، برق، مدرسه، آب لوله کشی و امکانات درمانی هستند.

سمپوزیوم که با نگرانی روند تخریب جنگل های کشور در شمال را بررسی می کرد، از جمله علل عمده این تخریب را وجود بیش از ۲۳ هزار واحد دامداری در این مناطق اعلام کرد که سالانه ۲/۸ میلیون متر مکعب چوب را از بین می برند و برای ایجاد اطراق گاه های دامداران سالانه ۶۰ هزار هکتار از جنگل های این منطقه یکسره قطع می گردد.

اگرچه در سمینار به درستی مطرح شد که بدون شرکت فعال جنگل نشینان، روند تخریب کنونی همچنان ادامه خواهد یافت، ولی واقعیت این است که مشکل و معضل اساسی وضع کنونی در جای دیگری نهفته است. رژیم جمهوری اسلامی نه تنها اهمیتی به وضعیت بیش از یک میلیون سکنه محروم این مناطق نمی دهد، بلکه عملاً با حمایت از شرکت های وابسته دولتی و غیر دولتی و مؤسسات دامداری این مناطق روند تخریب این مناطق را تشدید کرده است. فاجعه نابودی محیط زیست در جمهوری اسلامی، از جمله مسائلی است که به دلیل کم اطلاعی مردم در این مورد، کمتر مورد توجه قرار می گیرد و این، دست رژیم و سرمایه داران سود جو را برای غارت و نابودی هرچه وسیع تر این مناطق کاملاً باز گذاشته است. واقعیت این است که ابعاد تخریب جنگل ها و محیط زیست در مین ما در ابعاد نابودی «جنگل های باران» برزیل در جریان است و خطر مهمی برای نسل کنونی و نسل های آینده به شمار می آید. انداختن کنه تخریب جنگل های شمال کشور به گردن جنگل نشینان محروم که از حقوق اولیه انسانی محروم هستند، تنها توجیهی بر بی توجهی محرز دولت جمهوری اسلامی به این معضل مهم کشور ما است.

محل اختلاس	میزان اختلاس	تاریخ افشاء در مطبوعات
آموزش و پرورش مازندران	۲۰۰ میلیون تومان	فروردین ماه ۷۴
شهرداری های جالوس، آمل و زیرآب	۳۸، ۱۳ و ۱۱ میلیون تومان	فروردین ماه ۷۴
تربیت بدنی استان مازندران و زنجان	۱۸ و ۲۲ میلیون تومان	فروردین ماه ۷۴
بانک صادرات - شعبه ای در تهران	۱۲۳ میلیارد تومان	اردیبهشت ماه ۷۴
بانک سپه - شعبه ای در تهران	۷۰۰ میلیون تومان	تیرماه ۷۴
بانک ملی - شعبه ای در خوزستان	۵۰۰ میلیون تومان	مرداد ماه ۷۴
بانک ملی - شعبه ای در بوشهر	۷ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار	مرداد ماه ۷۴
بانک ملی - دو شعبه در تهران	۲۰۰ میلیون تومان	مرداد ماه ۷۴
تعاونی مسکن - آموزش و پرورش تهران	۴۲۰ میلیون تومان	مرداد ماه ۷۴

* - علی رضا رخشنده رئیس دیوان «استیفای حقوق بیت المال» اعلام کرد صورت حساب ۵ میلیارد تومان سود شرکت های دولتی در بازرسی مالی این شرکت ها نا مشخص است !!!

عادلانه) در مورد جنایتکاران، دزدان و اختلاس کران نمایند. مردم می گویند رژیم جمهوری اسلامی سراپا فاسد است و «ماهی از ستر کنده کردنی ز دم ا»، و از این رو می بایست آنرا به زیاده دان تاریخ انداخت. ما هم در این زمینه با مردم هم عقیده ایم.

گوشه هایی از

«جنایت» ها و «خیانت» های «بی سابقه در تاریخ ایران»

مشکینی، رئیس مجلس خبرگان، در سخنانی که از تریبون نماز جمعه قم بیان کرد، مسأله دزدی ۱۲۳ میلیاردی از بانک صادرات را «یک جنایت و خیانت بی سابقه در تاریخ ایران» دانست و از رئیس قوه قضائیه رژیم خواست عدالت را در مورد مجرمان در کمال قاطعیت اجرا کند. یزدی نیز در پاسخ به این سخنان، ضمن حمله شدید به مخالفان که مسائل را بزرگ می کنند و «نظام اسلامی» را زیر علامت ستوال می برند، از جمله گفت: «رئیس این محکمه بدون توجه به شعارهای خارج از دادگاه و نیز فشارهای احتمالی ... حکم خود را در مورد متهمین اعلام خواهد کرد...».

مردم می گویند: «گر حکم شود که مست گیرند در شهر هرانکه هست گیرند». ماجرای حاکمیت جمهوری اسلامی نیز چنین است. و اگر قرار باشد که مهره های درشت و دزدان بزرگ در ایران را دستگیر و محاکمه کنند، باید به سراغ کسانی بروند که اکثرشان، در شانزده سال گذشته از «یک طلبه ساده» به ثروت های افسانه ای دست یافته اند و میلیارد ها تومان ثروت کشور را به غارت برده اند. بی جهت نیست در همان حالیکه رئیس دادگاه ۱۲۳ میلیارد تومانی محسن رفیق دوست را برای توضیح به دادگاه احضار می کند و موج شکایت علیه عملکرد بنیاد مستضعفان و دزدی ها در این بنیاد به مطبوعات مجاز کشور راه پیدا کرده است، «ولی فقیه» او را همچنان در پست خود ابقا می کند و بدین ترتیب به بقیه هشدار می دهد که پا را از کلیم خود دراز تر نکنند.

فساد مالی در دستگاه اداری جمهوری اسلامی آنچنان ابعادی به خود گرفته است که بی اغراق در تاریخ معاصر کشور ما بی سابقه بوده است. در کشوری که سفیر رسمی آن در امان فدرال آشکارا از گرفتن «کمیسون» (به عبارت دقیق تر - رشوه) به عنوان دستاورد این سفارت خانه در کشور میزبیر یاد می کند و در کشوری که عدالت و قضاوت در دست کسانی است که خود به شکل همه جانبه ای درگیر این دزدی ها، چه مستقیم و چه غیر مستقیم هستند، نمی توان بیش از این انتظار داشت. آنچه امروز به عنوان محاکمه چهارتن از کارمندان سابق بانک صادرات به عنوان اختلاس ۱۲۳ میلیارد تومانی در جریان است، تنها قله کوه یخ است. و اکثر محاکمه شوندگان پادوهایمی هستند که به جای دزدان واقعی محاکمه می شوند. ابراهیمی - کارمند دون پایه بانک صادرات در دفاع از خود در دادگاه از جمله گفت: «... من حالت بزی را داشتم که شخصی غلفی جلوی دهانش بگیرد و به طرف خود بکشد...» و در ادامه همین سخنان گفت: «محسن رفیق دوست با مدیر عامل بانک صادرات برای سرپوش گذاشتن بر این اختلاس تباخی کرده

است... چرا آقای سیف بابت بی گیری کلاهبرداری از محسن رفیق دوست دستور می گرفته است؟...».

در ماه های اخیر با تشدید درگیری ها میان جناح های گوناگون جمهوری اسلامی، و افشاگری جناح ها علیه یکدیگر، تعدادی از موارد دزدی های کلان در روزنامه های مجاز کشور انتشار یافته است که توجه خوانندگان را به برخی از آنها جلب می کنیم: این تنها گوشه ای از دزدی و غارت بی سابقه ای است که به دلایل گوناگون در رسانه های گروهی کشور افشا شده است. وگرنه حساب میلیاردها دلار پول به غارت برده شده که در طی سال های گذشته از طریق دریافت «پورسانت های» کلان از شرکت های فراملیتی به جیب رهبران جمهوری اسلامی رفته است نه تنها افشا نگردیده است، بلکه به کمک دستگاه ترور و اختناق جهنمی رژیم بر آن سرپوش گذاشته شده است.

واقعیت این است که امروز اکثریت مردم کشور ما خوب می دانند که «درشت ترین مهره ها» و بزرگترین غارتگران و دزدان، کسانی جز سران رژیم «ولایت فقیه» نیستند که دیر یا زود می بایست به پای میز محاکمه و عدالت کشیده شوند. ما در این

زمینه یا لیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی هم عقیده هستیم که «قوه قضائیه جمهوری اسلامی در دنیا بی نظیر است». زیرا کمتر کشوری را می توان در جهان یافت که دزدان و جنایتکاران، یعنی کسانی را که کشور را غارت کرده اند و هزاران انسان آزادیخواه و دکراندیش را کشتار کرده اند، مسوول رسیدگی و صدور حکم (آنها)

رفیق خالد بکداهش و انترناسیونالیست نامدار جهان عرب در گذشت



سازماندهی کنفرانس «بیروت برای مبارزه علیه فاشیسم و نازیسم» در سال های پایانی دهه ۳۰ ایفا کرد احترام عمیق تمامی نیروهای مترقی در منطقه را جلب کرد. رفیق خالد بکداهش یک کمونیست مبارز، متفکر و معتقد بود که در سال های اخیر علی رغم تمامی دشواری ها، شکست ها و عقب گرد ها، همچنان به مبارزه در راه آرمان های والای سوسیالیستی پای فشرد و تا آخرین لحظه عمرش به این نبرد مقدس ادامه داد.

پاسداری ارثیه معنوی غنی که از خالد بکداهش برای کمونیست های سوریه و جهان عرب به جا مانده است، و ادامه مبارزه ای که رفیق بکداهش بیش از ۶۰ سال از عمر خود را وقف آن کرد، بالاترین تجلی است که از این مبارز راه آزادی طبقه کارگر و زحمتکشان می توان کرد.

با گرم ترین دروهای رفیقانه
کمیته مرکزی حزب توده ایران

پیام تسلیت کمیته مرکزی حزب توده ایران به کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه

رفقای گرامی
با کمال تأسف، خبر درگذشت رفیق خالد بکداهش، دبیر کل حزب کمونیست سوریه، مبارز پرشور راه آزادی، کمونیست و انترناسیونالیست نامدار جهان عرب را دریافت کردیم.

کمیته مرکزی حزب توده ایران بدین وسیله مراتب تسلیت عمیق و همدردی خود را با شما و تمامی نیروهای مترقی، دموکراتیک و میهنی سوریه اعلام می کند. درگذشت رفیق بکداهش، که بیش از ۶۰ سال از عمر خود را در راه مبارزه برای آرمان های مترقی - کمونیستی گذراند، بی شک برای شما و همه نیروهای مترقی کشورتان ضایعه بزرگی است. مبارزه رفیق بکداهش علیه فاشیسم، و خصوصاً نقش ارزنده ای که او در

و احتکار ارزهای خارجی پرداخته اند که این می تواند به «سرطانی برای اخلاقیات ما و برای روحیه انقلابی ما بدل شود». او گفت: «ما آن همه همزمان خود را در نبردها از دست ندادیم که اینک به چنین وضعی دچار شویم.»

با اینحال، او اضافه کرد، بسیاری از کارگران شرافتمند، ساعی و با پشت کار وجود دارند که بی سرو صدا ولی محکم و استوار به راه خود ادامه می دهند، آنچه را که باید انجام شود انجام می دهند و این کار را بدون داشتن پوشاک و کفش کافی می کنند.

واقعیت های جدید تطبیق داده ایم. چین و ویتنام هم همین اقدامات را انجام می دهند. آنها پیشرفت های قابل توجهی کرده اند بدون اینکه به سوسیالیسم پشت کنند و این مشابه وضعیت خود ما نیز است... ما بر خلاف آنچه که بسیاری فکر می کنند، به سوسیالیسم مبتنی بر مارکسیسم-لنینیسم پشت نکرده و نخواهیم کرد.»

فیدل کاسترو اشاره کرد که بر خلاف برخورد آمریکا با چین و ویتنام، «کوبا در معرض تحریم اقتصادی و تهدید توسط ایالات متحده» قرار دارد. رهبر انقلاب کوبا همچنین از رشد برخی روندهای منفی در جامعه پرده برداشت و عواقب برخی تغییرات اقتصادی انجام شده در سال های اخیر را بر شمرد. در اواسط تیرماه شورای وزیران کوبا یک کنفرانس سه روزه را با مجریان عالی رتبه کویایی که در کمپانی های مختلط با سرمایه خارجی کار می کنند، برگزار کرد. کاسترو و معاون رئیس جمهور، کارلوس لائز در کنفرانس به شدت از رشد سفته بازی، احتکار، فساد و رشوه خواری که در این بخش از اقتصاد صورت می گیرد، انتقاد کردند. کاسترو در سخنان خود به نتیجه این اصلاحات جدید اشاره کرد و گفت: «بعضی افراد هر چه را که می توانند می فروشند. حتی روحشان را... قانونی کردن مالکیت دلار چنین فساد را ایجاد کرده است.» دو سال پیش در ۲۰۰۴-۲۰۰۳ مین سالگرد مانکادا، فیدل کاسترو مصوبه شورای وزیران را مبتنی بر قانونی کردن مالکیت و استفاده از دلار برای همه کویایی ها اعلام کرد. او گفت که برخی کویایی ها با مالکیت مشترک چنان به سفته بازی

مابه سوسیالیسم ...

شهروندان آمریکای شمالی انسان هایی ستودنی هستند، گروهی نیز از همه وسیله ها مانند تروریسم و سو قصد علیه ما استفاده می کنند. فیدل کاسترو توضیح داد که «از جمله چنین گروه هایی «بنیاد ملی کویاییان آمریکایی» به رهبری ماس کانوزا است.»

کاسترو در توضیح دلایل مقاومت قهرمانانه مردم کوبا گفت: «اگر ما سوسیالیسم نداشتیم، هیچگاه قادر نمی بودیم که این امکانات عظیم را در جامعه ایجاد کنیم... کارایی عظیم در کشاورزی و نیشکر، امور ساختمانی، آموزش و پرورش، بهداشت و درمان و علوم.» کاسترو اضافه کرد که کرچه طرف های همکاری های اقتصادی کوبا دیگر نیستند «ولی ما هنوز اینجا هستیم و ذره ذره در جهت پشت سرگذاشتن دوران سخت و دوره های اضطراری به جلو می رویم.» کاسترو متذکر شد «که تولید ملی نفت، نیکل، مرکبات، سبزیجات و الکتریسیته در حال افزایش است.» در هفته های اخیر میزان خاموشی ها در هاوانا شدیداً تقلیل یافته است و میزان مواد غذایی شهروندان به مناسبت سالگرد انقلاب افزایش یافته است که خود نشانه بهبود نسبی وضع اقتصادی است. کاسترو در ادامه سخنرانی خود از جمله گفت: «یکی از بزرگترین مشکلات کشور کمبود شدید ارز قابل تعویض است.» ناظران مطلع تخمین می زنند که کوبا حدود ۵۰ میلیون دلار ارز خارجی دارد. کاسترو گفت: «ما بسیاری تغییرات اقتصادی و مالی را، که بعضاً رادیکال بوده اند، انجام داده ایم. ما خود را با

فراخوان!

بر اساس تصمیم چهارمین پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران کار تدارک و انتشار دومین جلد کتاب «شهیدان توده ای» آغاز شده است. دومین جلد کتاب «شهیدان توده ای» دربرگیرنده زندگی نامه و قهرمانی اسطوره ای شهدای توده ای در دوران سال های ۱۳۶۰ تا به امروز خواهد بود. انتشارات حزب توده ایران از همه رفقا، هواداران و دوستان حزب می خواهد تا برای غنای هرچه بیشتر دومین جلد کتاب «شهیدان توده ای»، هر خاطره، عکس، و یا یادبودی از زندگی قهرمانان خاموش حزب دارند، در اسرع وقت به دفتر «نامه مردم» ارسال دارند.

NAMEH MARDOM
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

1- Postfach 100644 , 10566 Berlin, Germany
2- B.M.Box 1686, London WC1N 3XX, UK

No:460
15 August 1995

شماره فاکس ما
۰۰-۴۹-۳۰-۳۲۴۱۶۲۷

